† 1 Cor. 15:45. The first half of this verse appears in different places in different manuscripts of PEL.

**tales ] talis** 61 75 251 TES<sup>var</sup>  
**et terreni** AMst<sup>AD</sup> ] terreni uel terrestres 77, et terrestres AMst<sup>ed</sup>, et qui de limo TES<sup>ed</sup>, qui de terrae limo TES<sup>var</sup>  
**et qualis caelestis** 51 54 58 76 77 88 AMst<sup>AD</sup> ] et qualis ille caelestis AMst<sup>ed</sup>, et qualis e caelis TES<sup>var</sup>  
**tales et ] talis et** 75 89 TES<sup>var</sup>  
**caelestes** 51 54 58 61 76 77 78 ] caelestis 75 TES<sup>var</sup>; + de caelo TES<sup>var</sup>

15:49 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES  
**igitur** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> TES  
**sicut ] quomodo** TES  
**portauimus imaginem** 51 54 58 <76> ] portabimus imaginem TES<sup>var</sup>  
**terreni ] illius terreni** 61 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, terrestres 75 76, eius qui de limo est TES<sup>ed</sup>, eius qui de caelo est TES<sup>var</sup>, illius qui e terra est TES<sup>var</sup>  
**portemus et ] + in** PEL<sup>B</sup>  
**imaginem** 51 54 58 ] + eius 61 AMst<sup>ed</sup> TES, + huius PEL<sup>B</sup>  
**caelestis** 51 54 58 76 77 88 AMst<sup>AD</sup> ] qui de caelo est AMst<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup>, qui de limo est TES<sup>var</sup>

15:50 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL  
**hoc autem** AMst<sup>AD</sup> ] hoc enim 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>  
**dico fratres ] fratres dico** 58, dico uobis 61  
**quoniam ] quia** 75 76 77 78 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**caro et sanguis regnum dei** <77>  
**possidere non possunt** 251 ] non possidebunt 61 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, non hereditabunt uel possidebunt 77, possidere non possidebunt AMst<sup>AD</sup>, non possidebit PEL<sup>var</sup>  
**neque corruptio** 58 61 ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**incorruptelam ] incorruptionem** 61, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**possidebit** 61<sup>C</sup> PEL<sup>ed</sup> ] uidebit 61\*, *om.* PEL<sup>A</sup>, possidebunt PEL<sup>B</sup>

15:51 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251<sup>†</sup> AMst PEL SPM  
± fratres 251<sup>2</sup>  
**ecce mysterium uobis dico** 54 58 61 88 251<sup>1</sup> PEL<sup>var</sup> ] *abs.* 32, ecce mysterium dico uobis 89 AMst<sup>AD</sup>, ecce mysterium dico AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>, ecce dico uobis mysterium SPM  
**omnes quidem ] fratres omnes quidem** 32, omnes 75 76 89

† 1 Cor. 15:51. A second lection in VL 251 starts with this verse, covering 15:51–58.

**resurgemus** 54 SPM<sup>var</sup> ] **resurgimus** 32 75 76 89 251 PEL<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>, **dormiemus**  
77  
**sed non omnes** ] **non omnes autem** 75 76 77, **non omnes** PEL<sup>B</sup>  
**inmutabimur** 51 (54) 58 61 75 76 77 78 251<sup>l</sup>

15:52 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM  
**in momento** (88\*) ] + **et** 58 SPM<sup>var</sup>  
**in ictu** 32 251<sup>l</sup> ] + **uel nutu** 77  
**oculi in nouissima tuba** 54 78  
**canet enim** PEL<sup>var</sup> ] **canit enim** 32, **canet enim tuba** 51 54 58 78 AMst<sup>ADR</sup>  
PEL<sup>var</sup> SPM, **bucinat enim** 75 76, **tubicinatur uel tuba enim canitur** 77, **tubi-**  
**cinat autem** 89, *om.* AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, **canent enim** PEL<sup>A</sup>  
**et** ] *om.* PEL<sup>B</sup>  
**mortui resurgent** 54 ] **resurgent mortui** 61, **mortui resurgunt** 75 76 251<sup>l</sup>  
AMst<sup>A\*D\*</sup> PEL<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup>, **mortui surgent** 78  
**in corrupti** 61 ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**et nos inmutabimur** 51 58 61 (77) 89 251<sup>l</sup> ] **et nos mutabimur** 75 76

15:53 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM  
**oportet enim** ] **oportet ergo** TES<sup>var</sup>, **oportet** TES<sup>var</sup>  
**corruptibile hoc** 61 ] **hoc corruptibile** 51, **in corruptibile hoc** PEL<sup>A\*</sup>, **corrup-**  
**tium istud** TES<sup>ed</sup>, **corruptium TES<sup>var</sup>**, **corruptum hoc TES<sup>var</sup>**  
**induere** (32)  
**in corruptelam** 32 PEL<sup>A</sup> ] **in corruptionem** 51 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>var</sup>  
TES<sup>ed</sup> SPM<sup>ed</sup>, **corruptionem TES<sup>var</sup>**, **inmortalitatem TES<sup>var</sup>**, **in corruptione**  
SPM<sup>var</sup>  
**et mortale hoc** ] **et mortale** 77, **et mortale istud TES<sup>var</sup>**  
**induere inmortalitatem** 54 76 77 78 AMst ] **induere inmortalitate** SPM<sup>var</sup>

15:54 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES  
**cum autem TES<sup>var</sup>** ] *om.* 77 78 TES<sup>ed</sup>, **cum ergo AMst<sup>var</sup>**  
± **corruptio hoc induerit in corruptionem et** 54\*, **corruptibile hoc induerit**  
**in corruptionem et** 54<sup>C</sup> 58, **corruptibile hoc induerit in corruptalitate** et  
75 76, **corruptum hoc induerit in corruptionem et** PEL<sup>var</sup>, **corruptium**  
**hoc induerit in corruptionem et TES<sup>var</sup>**  
**mortale hoc TES<sup>var</sup>** ] *om.* 77 78 TES<sup>ed</sup>, **hoc mortale** 251<sup>2\*</sup>  
**induerit TES<sup>var</sup>** ] **induere** 75 76, *om.* 77 78 TES<sup>ed</sup>, **induerit in** 89, **indueret**  
251  
**inmortalitatem** 32 76 TES<sup>var</sup> ] *om.* 77 78 TES<sup>ed</sup>, **in corruptionem TES<sup>var</sup>**  
**tunc fiet** ] **tunc fiat TES<sup>var</sup>**

**sermo qui scriptus est** 251 AMst<sup>AD</sup> TES<sup>var</sup> ] uerbum quod scriptum est  
 AMst<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup>, uerbum quod dictum TES<sup>var</sup>; + in osee propheta 61  
**absorta est mors** 51 58 61 77 (88\*) TES<sup>var</sup> ] absumpta est mors TES<sup>ed</sup>, ubi est  
 mors TES<sup>var</sup>  
**in uictoria** 89\* 251<sup>1</sup> ] uictoria 58, in uictoriam AMst<sup>ed</sup>, *om.* AMst<sup>A\*D\*</sup>, in con-  
 tentionem TES<sup>ed</sup>, in contentione TES<sup>var</sup>, sine contentione TES<sup>var</sup>

15:55 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES  
**ubi est mors** ] ubi tuus mors 77, *om.* AMst<sup>A\*D\*</sup>, ubi est mors ubi est TES<sup>var</sup>  
**uictoria tua** 251<sup>1</sup> AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] contentio tua 61, stimulus tuus 75 76 PEL<sup>AB</sup>,  
 aculeus 77, aculeus tuus 78 AMst<sup>ed</sup> TES  
**ubi est mors** ] ubi tua o mors 77, ubi mors 88\*, *om.* PEL<sup>A</sup>, ubi est TES<sup>var</sup>  
**stimulus tuus** PEL<sup>var</sup> ] aculeus tuus 54 61 89 251<sup>2</sup> AMst<sup>AD</sup>, uictoria tua 75 76  
 78 PEL<sup>B</sup>, uictoria 77, contentio tua AMst<sup>ed</sup> TES, *om.* PEL<sup>A</sup>

15:56 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL  
**stimulus autem mortis** ] aculeus autem mortis (54) 61 75 76 77 78 89 251<sup>2</sup>  
 AMst  
**peccatum est** AMst<sup>var</sup> ] peccatum 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>, est peccatum PEL<sup>B</sup>  
**uirtus uero** 61<sup>alt</sup> ] uirtus autem 61 75 76 77 AMst  
**peccati lex** (88) ] peccati PEL<sup>B</sup>

15:57 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL  
**deo autem gratias** 58 251 ] sed deo gratias 61, deo gratias 77  
**qui dedit** AMst<sup>AD</sup> ] danti uel qui dedit 77, qui tribuit AMst<sup>ed</sup>  
**nobis uictoriam** 251<sup>1</sup> ] uobis uictoriam 76 77 78  
**per dominum nostrum iesum christum** (76) ] per iesum christum domi-  
 num nostrum 51

15:58 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**itaque fratres mei** 32 ] itaque fratres 51 89  
**dilecti** 32 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] dilectissimi 51 AMst<sup>ed</sup>, *om.* 89 PEL<sup>AB</sup>  
**stabiles estote** ] estote stabiles 58 SPE<sup>var</sup>  
**et** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**immobiles abundantes in** 32 51 54 58 61 75 76 77 88 89  
**opere domini** ] opera dei 89, opere AMst<sup>var</sup>, opere dei PEL<sup>var</sup>  
**semper scientes**  
**quod** ] quia 75 76 77 89 AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**labor uester non est** ] non est labor uester 77, non est PEL<sup>var</sup>  
**inanis in domino** ] inanis domino AMst<sup>var</sup>

- 16:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**de collectis autem quae** 51 54 58 61 76 88 ] de collectione uel collectis uel  
autem 77, nam de collectis quae PEL<sup>B</sup>, quae PEL<sup>var</sup>  
**fiunt** ] *om.* 77, fient PEL<sup>A</sup>  
**in sanctos** AMst<sup>A</sup> ] in sanctis 54 75 76 78 88\* 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> SPE<sup>var</sup>  
**sicut ordinaui** 54 ] sicut ordinauit 75 PEL<sup>var</sup>  
**ecclesiis** 51 61 ] ecclesiae AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, in ecclesiis SPE<sup>var</sup>  
**galatiae** 51 54 58 88 ] galitiae 61  
**ita et uos facite**
- 16:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst<sup>†</sup> PEL SPE  
**per** ] per uel secundum 77  
**unam** ] unamquamque 54<sup>C</sup> 58  
**sabbati unusquisque uestrum apud se** 51 58 75 89  
**ponat** ] reponat 51 54 58 PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**recondens** ] thesaurizans 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>, thesaurizat AMst<sup>A\*D\*</sup>  
**quod ei** ] quodcumque AMst  
**beneplacuerit** ] placuerit 75 76 89 PEL<sup>A</sup>, uoluerit AMst  
**ut** ] et PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**non cum uenero** ] cum uenero non 58, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**tunc collectae fiant** 51 54 58 61 88 89 ] tunc collecta fiant 75 76 PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>,  
tunc collectae uel collecta fiant 77, *om.* PEL<sup>A</sup>
- 16:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>) SPE  
**cum autem**  
**praesens fuero** 51 54 58 61 PEL<sup>var</sup> ] aduenero 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, aduenero uel  
praesens fuero 77, uenero AMst<sup>AD</sup>, fuero praesens PEL<sup>B</sup>  
**quos** AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] quoscumque 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**probaueritis per epistulas** 61 75 76 77 78 88 PEL<sup>var</sup> ] probaueritis per epistu-  
lam 89 PEL<sup>B</sup>  
**hos mittam perferre** ] hos mittam perficere PEL<sup>var</sup>  
**gratiam uestram** 58  
**in hierusalem** 54 58 76 77 PEL<sup>var</sup> ] hierusalem PEL<sup>B</sup>
- 16:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>) SPE  
**quod si dignum fuerit ut** AMst<sup>AD</sup> ] si autem uel quod si fuerit dignum ut 77,  
si uero dignum fuerit ut AMst<sup>ed</sup>, quod signum fuerit PEL<sup>var</sup>

† 1 Cor. 16:2. Most of this verse is missing from four manuscripts of AMst, which also omit the latter part of 16:7.

**et ego** PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] ego 51 54 58 77 PEL<sup>B</sup> SPE<sup>ed</sup>, ego quoque AMst<sup>AD</sup>  
**eam mecum ibunt** (77\*) AMst<sup>AD</sup> ] eam mecum ibant 89\*, eam ibunt mecum  
 AMst<sup>ed</sup>

16:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**ueniam** ] uenio 75 76  
**autem ad uos cum** ] ad uos cum AMst<sup>var</sup>, ad uos autem cum PEL<sup>B</sup>  
**macedoniam** 61 75 88 89 SPE ] macedonia PEL<sup>var</sup>; + enim AMst<sup>AD</sup>  
**pertransiero** (58\*) ] transiero 75 76 AMst<sup>var</sup>  
**nam macedoniam pertransibo** 88 SPE ] nam pertransibo macedoniam 61,  
 macedoniam enim pertranseo 75 89 AMst<sup>ed</sup>, macedonia enim pertranseo  
 76, nam macedoniam enim pertransibo 77, *om.* AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>

16:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**apud uos** 51 54 58 75 89  
**autem** SPE<sup>var</sup> ] *om.* AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, etiam SPE<sup>ed</sup>  
**forsitan** 75 89 ] forte AMst<sup>var</sup>, necesse est PEL<sup>A</sup>  
**manebo** AMst<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] remanebo 61 75 76<sup>C</sup> 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>ed</sup>, hie-  
 mabo remanebo 76\*, ut maneam PEL<sup>A</sup>  
**uel etiam** AMst<sup>var</sup> ] et 61 77, aut etiam AMst<sup>ed</sup>, uel PEL<sup>A</sup>  
**hiemabo** 51 ] hibernabo uel hiemabo 77, hiemem PEL<sup>A</sup>  
**ut** AMst<sup>var</sup> ] nisi 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, nisi si 75 76 89, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**uos me** AMst<sup>var</sup> ] me uos 61, uos forte AMst<sup>ed</sup>, me AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**deducatis** AMst<sup>AD</sup> ] ducatis 51 PEL<sup>B\*</sup>, duxeritis 75 76, deduxeritis 77 89  
 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**quocumque iero** 77 ] ubicumque iero 75 76 89, *om.* PEL<sup>A</sup>

16:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst<sup>†</sup> PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>) SPE  
**nolo enim uos**  
**modo** PEL<sup>var</sup> ] nunc 75 76 89 PEL<sup>B</sup>, nunc uel modo 77  
**in transitu uidere** SPE<sup>var</sup> ] uidere in transitu 61, in transitum uidere 89 SPE<sup>ed</sup>  
**spero enim me** ] spero enim 75 76 77, spero autem me SPE<sup>var</sup>  
**aliquantum temporis** ] aliquantulum temporis 51 58 AMst, aliquid temporis  
 61, aliquod temporis 75 (76) 89, tempus aliquod 77  
**manere apud uos** PEL<sup>var</sup> ] mansurum apud uos 61 PEL<sup>B</sup>  
**si dominus permiserit** 51 58 61 75 ] si dominus uoluerit 54

† 1 Cor. 16:7. The same four manuscripts of AMst which omit most of 16:2 also omit the latter half of this verse.

- 16:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**permanebo** ] manebo 61 PEL<sup>B</sup>  
**autem** ] enim SPE<sup>var</sup>  
**ephesi** 61 AMst<sup>ed</sup> ] ephesi uel in epheso 77, ephesios AMst<sup>A\*D\*</sup>  
**usque ad pentecosten** 58 61 77 ] ad pentecosten AMst<sup>A\*D\*</sup>
- 16:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**ostium enim mihi** 51 77  
**apertum est magnum** AMst<sup>var</sup> ] magnum apertum est AMst<sup>ed</sup>, apertum est  
 PEL<sup>var</sup>  
**et** ] *om.* PEL<sup>var</sup>  
**euidens** ] uidens 75, operosum AMst<sup>AD</sup>, efficax AMst<sup>ed</sup>  
**et** SPE<sup>var</sup> ] sed 61 PEL<sup>B</sup>, *om.* SPE<sup>ed</sup>  
**aduersarii multi**
- 16:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**si autem** AMst<sup>AD</sup> ] quod si 75 76 AMst<sup>ed</sup>, cum autem 89  
**uenerit timotheus** 51 54 58 61 89  
**uidete** ] uidere PEL<sup>B</sup>  
**ut sine** ] ne PEL<sup>var</sup>, et sine PEL<sup>var</sup>, sine SPE<sup>var</sup>  
**timore** ] in timore PEL<sup>var</sup>, timorem PEL<sup>var</sup>  
**sit apud uos** 51 58 75 ] apud uos sit PEL<sup>var</sup>  
**opus enim domini** ] nam opus domini 61 PEL<sup>B</sup>, *abs.* SPE  
**operatur sicut et ego** ] operatur sicut et ego operor 61, operatur sicut ego 88  
 PEL<sup>var</sup>, sicut et ego operatur AMst<sup>AD</sup>, *abs.* SPE
- 16:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**ne quis ergo illum** PEL<sup>var</sup> ] ne quis illum 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>,  
 ne quis illum ergo 88\*, ergo ne quis illum AMst<sup>AD</sup>, ne quis enim illum  
 PEL<sup>var</sup>  
**spernat deducite** ] spernat praemittite 75 76 77  
**autem illum** ] illum AMst<sup>R</sup>; + ad me 61\*  
**in pace** ] cum pace 89 PEL<sup>A</sup>  
**ut ueniat ad me** ] ueniat ad me 54\*  
**expecto enim** 76 77 ] expecto AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, expecto autem PEL<sup>var</sup>  
**illum** ] *om.* 51; + in epheso 58  
**cum fratribus** ] *om.* PEL<sup>A</sup>
- 16:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>)  
**de apollo autem** 61 ] *lac.* 64

**fratre** PEL<sup>var(ed)</sup> ] fratre nostro 61, *lac.* 64, fratrem 89, fratres PEL<sup>B</sup>  
 ± notum facio quoniam 51, significo uobis quia 54 78 AMst PEL<sup>var</sup>, notum  
 uobis facio quoniam 58 88, notum uobis faciam quoniam 61, notum uobis  
 facio quia 75 76 PEL<sup>B</sup>, notesco uobis quia 77  
**multum** ] *lac.* 64, multum uel multa 77, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**rogauit eum** PEL<sup>var</sup> ] illum rogauit 61 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, rogauit 64, rogauit  
 illum 77 AMst<sup>var</sup>  
**ut ueniret ad uos** PEL<sup>var(ed)</sup> ] ut ueniret ad uos PEL<sup>B</sup>  
**cum fratribus et** ] cum fratribus 89\*  
**utique** ] omnino 64 77, unicuique PEL<sup>var</sup>  
**non fuit** ] + uel erat 77  
**uoluntas** ] uoluptas 54, uoluptas 75, *om.* PEL<sup>A</sup>; + eius 51 54 58 AMst<sup>var</sup>  
 PEL<sup>B</sup>  
**ut nunc** ] ut 61, nunc 77, et nunc PEL<sup>var</sup>  
**ueniret** ] ueniat AMst<sup>AD\*</sup>  
**ueniet autem cum** ] ueniat autem cum PEL<sup>var</sup>  
**ei** ] *om.* 61 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>B</sup>, et 64  
**uacuum** ] opportunum uel uacuum 58, opportunum 61 64 75 76 77 89 AMst<sup>AD</sup>  
 PEL<sup>B</sup>  
**fuerit** ] fuit PEL<sup>var</sup>

16:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPM SPE  
 ± fratres 411  
**uigilate** 61 ] + et 58 64 88 SPE<sup>var</sup>, + et orate 411\*, + et orate et 411<sup>C</sup>  
**state in fide** (77) ] in fide 61 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>var</sup>  
**uiriliter agite et confortamini** ] uiriliter agite confortamini (54\*)<sup>C</sup> 64 77 89  
 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, confortamini uiriliter agite 75 76 SPM, uiriliter agite corro-  
 boramini AMst<sup>AD</sup>; + in domino 58

16:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPM SPE  
**omnia** ] + enim PEL<sup>A</sup>  
**uestra in** ] uestra cum 61 64 PEL<sup>var(ed)</sup> SPE<sup>var</sup>  
**caritate fiant** 411 ] caritatem fiant 64

16:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>)  
**obsecro autem uos fratres**  
**nostis** AMst<sup>AD</sup> ] scitis AMst<sup>ed</sup>  
**domum stephanae** 51 54 58 61 64 77 78 88  
**et fortunati** ] et fortunati et achaici 54 61 77 78 PEL<sup>B</sup>, et achaici et fortunati  
 58, *om.* 64 AMst<sup>var</sup>

**quoniam** ] quia AMst<sup>var</sup>; + qui 58  
**sunt primitiae** 51 54 58 88 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] est initium 64, sunt initium 75 76  
 89 AMst<sup>ed</sup>, primitiae sunt PEL<sup>B</sup>  
**achaeiae et** 51 54 58 61 88 AMst<sup>AD</sup>] achaeiae et se AMst<sup>ed</sup>  
**in ministerium** ] in ministerio PEL<sup>var</sup>  
**sanctorum** ] sanctis 75 76 77 AMst<sup>var</sup>, *om.* 89, sanctis fratribus PEL<sup>var</sup>  
**ordinauerunt se ipsos** AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] se ordinauerunt 61 PEL<sup>B</sup>, constitue-  
 runt uel ordinauerunt se ipsos 77, ordinauerunt AMst<sup>ed</sup>, se ipsos ordina-  
 uerunt PEL<sup>var</sup>; + sanctis fratribus 89

16:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>)  
**ut et uos**  
**subditi sitis** 78 PEL<sup>var</sup> ] subiecti sitis 64 75 76 PEL<sup>B</sup>; + uel subdatis 77  
**eiusmodi et omni** AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] talibus et omni 61 64 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>B</sup>  
**cooperanti et laboranti** 54 ] qui adiuuat et laborat 75 76 89, operanti et labo-  
 ranti AMst<sup>var</sup>, operanti et conlaboranti PEL<sup>var</sup>; + in uobis 54 58 61 77 78 89  
 PEL<sup>B</sup>

16:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**gaudeo autem in** ] gaudeo in (88)  
**praesentia** 51 54 88 AMst<sup>var</sup> ] perseuerantia 58, aduentum 61 89\*, aduentu 75  
 76 89<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup>, aduentu uel praesentia 77  
**stephanae et** 51 54 58 61 64 76 77 88 PEL<sup>A</sup> ] stephani et PEL<sup>var</sup>  
**fortunati et** 77 88 ] fortunati 51, furtinati et 61  
**achaeici** 77<sup>C</sup> 78 ] achaeiae 64 PEL<sup>var</sup>, achaiou 77\*  
**quoniam id quod** AMst<sup>A</sup> ] quia quod 64 75 76 77 AMst<sup>ed</sup>, quoniam quod  
 89  
**uobis** ⟨51⟩ ] a uobis 64 75 76  
**deerat** ] desse fuit 77  
**ipsi** ] illi 64 75 76 AMst<sup>AD</sup>, illi uel ipsi 77  
**supleuerunt** 64 89 ] adimpleuerunt 61 PEL<sup>B</sup>

16:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**refecerunt** 61 ] perfecerunt 89  
**enim** ] autem PEL<sup>B</sup>  
**et** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 61 AMst<sup>ed</sup>  
**meum spiritum** ] meum et spiritum 54\*, spiritum meum 58 AMst  
**et uestrum cognoscite** AMst<sup>AD</sup> ] et uestrum agnoscite AMst<sup>ed</sup>  
**ergo** ] + eos 61 64 AMst<sup>AD</sup>

**qui eiusmodi sunt** AMst<sup>A</sup> ] qui huiusmodi sunt 61 64 AMst<sup>D</sup> PEL<sup>var</sup>, huiusmodi AMst<sup>ed</sup>, eiusmodi PEL<sup>B</sup>

- 16:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**salutant uos** ] *om.* PEL<sup>A</sup>; + omnes 58  
**ecclesiae** 51 54 58 61 76 78 ] *om.* PEL<sup>A</sup>  
**asiae** 51 54 58 61 88 ] sanctae AMst<sup>var</sup>, achaiae PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>A</sup>  
**salutant uos in domino**  
**multum aquila** ] aquila multum 64 75 76 89 PEL<sup>B</sup>, multa uel multum aquila 77, aquila AMst<sup>var</sup>  
**et prisca** 88 ] et priscilla 54 61 75 76 77 78 88<sup>alt</sup> 89 AMst PEL  
**cum domestica sua ecclesia** 51 61 ] cum domestica eorum ecclesia 64, cum domestica ecclesia sua AMst<sup>var</sup>, cum ea quae in domo eorum est ecclesia PEL<sup>B</sup>  
± apud quos et hospitor 51 54 77 78, apud quos et ego hospitor 58, apud quos etiam hospitor 61 75 76 PEL<sup>B</sup>, apud aliter quos etiam hospitor 89
- 16:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>)  
**salutant uos** ] salutent uos 88  
**fratres omnes** ] omnes fratres 58 75  
**salutate inuicem in osculo sancto** ] salutate inuicem in amorem sancti 75 76
- 16:21 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup> (*om.* PEL<sup>A</sup>)  
**salutatio mea** 58  
**manu pauli** ] in manu pauli 58 PEL<sup>var</sup>
- 16:22 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**si quis non amat** ] si quid non amat AMst<sup>var</sup>  
**dominum iesum christum** AMst<sup>AD</sup> ] dominum nostrum iesum christum 51 58 61 89 PEL<sup>B</sup>, dominum 64, iesum dominum AMst<sup>ed</sup>, dominum iesum AMst<sup>var</sup>  
**sit anathema** ] siat anathema 75, sit perditio 77, anathema 89, anathema sit PEL<sup>A</sup>  
**maranatha** (54) 64 ] in aduentu domini 77
- 16:23 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**gratia domini** 58  
**iesu** ] nostri iesu christi 51 58 61 64 88 89 AMst<sup>ed</sup>, nostri 54 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, iesu christi 75 76 77  
**uobiscum** ] cum AMst<sup>var</sup>; + amen 51